
ASSOCIACAO PTIBLICA DOS MT]MCIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RI
CONSORCIO AMEG
MINAS GERAIS
35.617.360/0001-11
AI\tExo xv - vARrAÇÕns pATRrMor\trArs
BALATIÇO - MArO DE 2025

REMUNERAçÃo NecerIVA DE DEposrros sANcÁRros e arlrceçôEs FTNANCETRAS

ruROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
ourRAS vaRrnÇôps pATRrMoNrArs DrMrNUTrvAs - FINANCEIRAS
TRANSFERÊNcns E DELEGAÇÕns coxceDrDAs
rnaNsrsúNCTAS TNTRAGovERNAMENTAIS

rReNsrenÊNCTAS rNTER GovERNAMENTATS
rRaNsmnÊNCTAS A rNsTrrurÇôps pruvaoes
rneNsrenÊNchs A INsTrrurÇÕrs uur.ucovERNAMENTArs
rRaNsrpRÊNCIAS A coNSoRCIos puBLICos

rnaNsrenÊNCIAS Ao ExTERIoR
execuçÃo onçarvrorrÁRre oupcaoa
oLIRAS rReNsrsRÊNCTAS E DELEGAÇÕps coNceDDAS
DESvALoRtztçÃo E rERDA DE ATrvos E rNcoRponaÇÃo DE pAssrvos
REAVALTAÇÃo, nrouÇÃo A vALoR RrcupEnÁvsl E AJUSTE IARA rERDAS
PERDAS coM ALTENnçÀo
PERDAS nrvoLUNrÁRIRs
TNCoRPoRAçÀo or PASSrvos
DESrNCoRPoneÇÃo DE ATrvos
TRIBUTARIAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRTBUTçOES DE MELHORTA

coNrnreurçoes

864,44

864,44

14.752,09

14.752,09

cusTo DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERYIÇOS PRESTADOS
CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS - CMV
CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS. CPV
CUSTO DE SERVIÇOS PRESTADOS - CSP

ourRAS vlnmçôrs pATRrMoNrArs DTMTNUTTvAS
nRrureçÕes
RESULTADO NEGATTVO Or eeRttCreaçOeS
INCENTIVOS

suevrNçôes EcoNôprcas
PARTTcTPAÇôrs p coNrmurçoes
vPD DE coNsTrrurÇÃo pE pRovrsÕrs

DIVERSAS vennÇÕps pATRMoNIAIS DIMINUTIVAS 841,48

841,48 17.561,51

17.561,51

RESULTADo PATRTMoNTAL Do prnÍooo (60.630.31) 418.809,32

VARrAÇÔES PATRTMONTATS QUALITATTVAS
(decorrentes da execução orçamentária)

Exercício
Anterior

TNCoRPoRAçÃo oe ATrvos
DESTNCoRPon-q,ÇÃo DE PAssrvos
TNCoRPoRAÇÃo or PASSrvos
DESINCoRPonaÇÃo DE ATrvos

62.323,46

5.641,58

150,00

3t.144,21

12.667,70

RC 124.710

SILVA
PRESIDENTE
01 1.8s9.s76-85
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Exercício Atual
ESPECn'rCAÇÃO



ASSOCIACAO PTIBLICA DOS MTIMCIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RI
CONSORCIO AMEG
MINAS GERAIS
35.617.360/0001-11
AI\tExo xv - vARrAÇÕns pATRTMoI{rArs
BALAI\ÇO - MAIO D8 2025

Exercício
Anterior

716-551,79 2.331.309,53vaRraÇÃo AprrRMoNrAL AUMENTATTvA
21.262,99

21.262,99

47.879,84

47.879,84
IMposros, TAXAS E coNTRrBurçÕrs DE MELHoRIA
IMPOSTOS

TAXAS

coNTRIBUIÇÕrs ps MELHoRTA

coNTRrBUrÇÕns
coNTRrBUrÇÕrs socmrs
coNTRrBUrÇoes op TNTERvENÇÃo No oouÍuto pcoNôuco
coNTRrBUrÇÃo oE rr,m,nNeçÃo puBLrcA

coNTRIBL[Çôrs op INTERESSE DAS cATEGoRTAS pRoFrssroNArs

222.848,70

222.848,70

684.941,90

684.941,90

ExpLoRAÇÃo n vruo,l DE BENs, sERvIÇos E DIREIToS
VENDADE MERCADORIAS

VENDA DE PRODUTOS
pxplonaÇÀo DE BENS E DrRErros e pnrsreÇÃo DE sERVrÇos

59.252,59

59.252,5965.501,57

65.501,57

venrlçÕes rATRIMoNIAIS AUMENTATTvAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA
varuaÇÕps rvroNrrÁrues E cAMBrArs
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

REMUNERAÇÃo oe DEposrros eANcÁRros r erlrceçôrs FINANCEIRAS

JIJROS E ENCARGOS DE EMPRESTMOS OBTIDOS

ourRAS vnnlaçôrs eATRIMoNIAIS ALTMENTATIVAS - FINANCEIRAS
406.938,53

406.938,53

931.560,52

921.560,52

10.000,00

TRANSFERÊxcr.ls E DELEGAÇôcs Rncrnroas
rnaNsruRÊNCIAS TNTRAGovERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

rneNsrenÊNCTAS DAS TNSTITUIçÕrs IRIVADAS
rnaNsrenÊNc IAs DAS INSTrrurçÕe s MULTIGovERNAMENTAIS
rRaNsrrRÊNChs DE coNSoRCIos puBLICos

rnaNspenÊNCTAS Do ExTERIoR
execuçÃo oRç61ç6arÁRre »Er,pcaoa
TNAI,TSTTRÉNCIAS DE PESSOAS TÍSTCES

ourRAS rneNsrsnÊNCTAS E DELEGAÇôgs RrcpeDes

45.654,62

45.654,62vALoRrzAÇÃo r clNHos coM ATIvos E DEsINCoRpon-q,ÇÃo DE PASSIvoS

REAVALTAÇÃo or ATrvos
cANHos cou et-mNaçÃo
GANHoS coM INCoRPonaÇÀo DE ATIvos
GANHoS coM DEslNconroneçÃo DE IASSIVoS

nrvgnsÃo op npouÇÃo A vALoR RrcuprnÁvrl
RrvsnsÃo DE REAVALnçÃo

562.020,06

562.020,06ourRAS vanreÇÕns rATRIMoNIAIS AUMENTATIvAS
verueÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR

RESULTADo posrrrvo DE pARTICIpeçÕes

susvENÇÕss pcoNôutces
nrvgnsÃo oe pnovlsÕEs E AJUSTES DEPERDAS

DTvERSAS veRraÇôps pATRIMoNIAIS AUMENTATIVAS
777.182,10 1.912.500,21vant.lçÃo PATRMONIAL DIOMINUTIVA

1.063.261,16

843.108,03

220.1s3,13

373.584,63

294.233,t4

79.351,49

PESSOAL E ENCARGOS

REMTINERAÇÃO e PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

spNErÍcros APESSoAL
ourRAs vARreÇÕes pATRMoNIAIS DIMINUTIVAS - PESSoAL E ENCARGoS

nuxrr'Ícros pREvIDENctÁRIos E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
pexsÕrs
erNmrÍcros DE eRESTAÇÃo coNrnn la»a
EPI.TETÍCTOS EVENTUAIS
polÍnces púsI-rces DE TRANSFERENCIA DE RENDA

OUTROS ECI.IETÍCTOS PREVIDENCIÁNTOS E ASSISTENCTAIS
816.771,45

230.747,13

s86.024,32

401.891,55

143.230,8s

258.660,70

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSLIMO

sERVrÇOS
DEpRECTAÇÃo, euoRrrueçÃo p rxausrÃo I

GRAND

v.lnnçôrs rATRIMoNIAIS DIMINUTIvAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCTAMENTOS OBTIDOS

JTIROS E ENCARGOS DE MORA
varueÇÕrs uolrsrÁnras E cAMBIAIS
DESCONTOS FTNANCEIROS CONCEDIDOS

154,00

154,00
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VARIAÇÔES PATRIMONIÂIS QUANTITATTVAS

Exercício
AtualESPECTUCAÇÃO

Â


